PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 22.07.2020                                                                                                                № 192

О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                                  от 23.04.2014 № 60 «Об утверждении Положения «О порядке  организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Калуга» по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154                  «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и  ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Калуга» по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги                        от 23.04.2014 № 60 (далее - Положение):

1.1. Изложить  пункт 2.1 раздела 2 Положения в новой редакции:

«2.1. Проект схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга» (за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения) подлежит размещению на официальном сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет                     http://kaluga-gov.ru с указанием адреса, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга», срока и порядка представлений замечаний и предложений. Срок подачи замечаний и предложений не может быть менее 20 и более 30 календарных дней со дня опубликования проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга».

Организацию размещения на официальном сайте Городской Управы города Калуги и опубликования схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга» обеспечивает уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний орган.

Одновременно сопроводительным письмом проект схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга» с указанием даты размещения его на официальном сайте Городской Управы города Калуги направляется Главе городского самоуправления города Калуги для назначения публичных слушаний.».
1.2. Изложить  пункт 2.5 раздела 2 Положения в новой редакции:

«2.5. Публичные слушания назначаются не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока представления замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Калуга».

Срок проведения публичных слушаний с момента размещения информации о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более 30 календарных дней.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов